INDICAÇÃO No 305/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de “guard rail” na Rua do Comércio, situada no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de um
“guard rail” na Rua do Comércio, nas proximidades da Casa do Norte, no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve em virtude de residir uma família bem próxima ao referido
local, e que, muitas vezes, se depara com veículos dependurados naquele lugar,
principalmente em época festiva, como, por exemplo, final de ano, carnaval e outros eventos
comemorativos.
De se citar, também, que esse pedido vem de muito tempo, e, até o momento, nada foi feito
para a segurança e tranquilidade dos moradores que ali residem.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 24 de maio de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador